
Consultas Realizadas 

Licitación 443852 - ADQUISICIÓN DE
PRODUCTOS VETERINARIOS

Consulta 1 - Muestras

Consulta 2 - ITEM 6 Tubos de Plástico

Consulta 3 - Plan de entrega de los bienes

Consulta 4 - PORCENTAJE DE MULTAS

Consulta 5 - Experiencia requerida - (Punto Nº 2)

Consulta Fecha de Consulta 03-09-2024

Para la presentación de muestras se puede presentar 1 (una) muestra de los diferentes ítems o debe ser según PBC caja o
paquete de 100 unidades?

Respuesta Fecha de Respuesta 10-09-2024

EFECTIVAMENTE: PUEDE PRESENTARSE 1(UNA) MUESTRA POR ITEMS OFERTADO

Consulta Fecha de Consulta 27-09-2024

Donde dice: Tubos de plástico de 9 ml., para suero tienen activador de coagulación aplicado por aspersión en la pared y
son utilizados para determinaciones en suero en química clínica y serología., la presentación son de paquetes de 100
unidades (para colecta de Sangre)
Presentación: son de paquetes de 100 unidades 
Consulta: Solicitamos a la convocante aceptar tubo de plástico de 9 o 10ml, llevando en cuenta en el llamado anterior se
solicito de 10ml.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-10-2024

VER ADENDA 4

Consulta Fecha de Consulta 27-09-2024

Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega a 40 días desde la firma del contrato.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-10-2024

Favor ajustarse al PBC teniendo en cuenta la proximidad del cierre del ejercicio 2024

Consulta Fecha de Consulta 27-09-2024

Donde dice: El valor del porcentaje de multas que será aplicado por el atraso en la entrega de los bienes, prestación de
servicios será de: 0,50 % 
Consulta: Solicitamos a la convocante verificar y cambiar el porcentaje de multa que sera aplicado por el atraso en la
entrega de los bienes, como referencia el ID ID Nº 426779 fue de 0,5% por cada día de atraso. 
Favor cambiar a 0.5% la multa.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-10-2024

Favor ajustarse a lo requerido en el PBC. El SICP agrega el cero automáticamente, y al realizar el calculo de la
multiplicación, el cero después de la coma no afecta el resultado final.

Consultas Realizadas   Licitación 443852 - ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS VETERINARIOS

31/07/25 03:01 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - Experiencia requerida - (Punto Nº 2)

Consulta 6 - Plan de Entrega - Dentro de los 30 (treinta) días calendarios,
contados a partir de la suscripción del contrato formalizado al proveedor.

Consulta Fecha de Consulta 03-10-2024

Se solicita favor considerar la experiencia en la venta de productos de uso veterinario y/o médico con contratos y/o
facturaciones con sus respectivas recepciones finales, certificados de cumplimiento satisfactorio, dentro de los tres (3)
últimos años (2021, 2022 y 2023), para acreditar en promedio de los 3 años, monto igual o superior al 30 % del monto
ofertado, de forma de dar mayor participación de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 04-10-2024

AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 03-10-2024

Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega de los bienes a 120 días calendarios, ya que es difícil disponer de
la totalidad de las enormes cantidades solicitadas en stock al momento de la entrega como se solicita, lo cual se traduce en
importar las cantidades faltantes y 30 días es un plazo totalmente insuficiente para dicho fin. El aumento del plazo
redundará en una mayor disponibilidad de ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-10-2024

AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 443852 - ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS VETERINARIOS

31/07/25 03:01 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 443852 - ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS VETERINARIOS
	Consulta 1 - Muestras
	Consulta 2 - ITEM 6 Tubos de Plástico
	Consulta 3 - Plan de entrega de los bienes
	Consulta 4 - PORCENTAJE DE MULTAS
	Consulta 5 - Experiencia requerida - (Punto Nº 2)
	Consulta 6 - Plan de Entrega - Dentro de los 30 (treinta) días calendarios, contados a partir de la suscripción del contrato formalizado al proveedor.


